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 شماره 
2323 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 پیگیری‌های رئیس‌جمهور 
برای آزادی اصلاح‌طلبان

به‌تازگــی  کــه  اصلاح‌طلبــی  چهره‌هــای  آزادی   
بازداشت‌شده بودند، با پیگیری‌های مسعود پزشکیان 
صورت گرفته است. یک منبع در دولت به فارس گفت: 
پس‌از دستگیری این افراد، رئیس‌جمهور شخصاً پیگیر 

آزادی آن‌ها شده بود. 

گوشه‌ای از فعالیت‌های ضد امنیت ملی 
مافیای مُدلل

روح‌ا... ایزدخواه، نماینده مجلس گفته است: ۶۰ تا ۷۰ 
درصد واردات نهاده‌های دامی کشور در انحصار دلال 
بزرگی اســت که مقامات دولتی در اتاق‌های حکمرانی 
بــا او می‌نشــینند و چانــه زنــی می‌کننــد. طــرف وســط 
جنگ ۱۲ روزه شــرط گذاشــته بود در صورتــی عرضه در 
بازار را افزایش خواهد داد که بعــد از جنگ ۴۰درصد به 
قیمت‌ها اضافه کند. ایــن دلال حتی بانک‌ها را تهدید 
گر بخواهند به کسی غیر از او خط اعتباری  می‌کند که ا
بدهند دامپینگ )قیمت شــکنی، بازارشکنی، اختلال 

در بازار( خواهد کرد. 

 روایت مهم جهانگیری 
از اعتراضات دی ۹۶ مشهد 

معــاون اول رئیس‌جمهــور در دولت‌هــای یازدهــم 
و دوازدهــم در خصــوص اعتراضــات ســال 96 گفتــه 
اســت: می‌خواســتند دولت را زمین بزنند امــا اوضاع از 
دست‌شــان خارج شــد. اســحاق جهانگیری در کتاب 
خاطراتش »در اندیشه ایران« روایتی از آغاز اعتراضات 
دی ۱۳۹۶ در مشهد بیان کرده که شباهت‌هایی با آغاز 

اعتراضات دی ۱۴۰۴ دارد.

ترامپ آماده دیدار با رهبر ایران 
مارکــو روبیــو، وزیــر امــور خارجــه ایــالات متحــده در 
مصاحبــه‌ای بــا بلومبــرگ گفتــه اســت: »مــن بــرای 
اســت  مایــل  کــه  می‌کنــم  کار  رئیس‌جمهــوری 
بــا هــر کســی دیــدار کنــد. صادقانــه بگویــم: مطمئنــم 
گــر آیــت‌ا... )رهبــر ایــران( می‌گفــت می‌خواهــد فــردا  ا
بــا رئیس‌جمهــور ترامــپ دیــدار کنــد، رئیس‌جمهــور 
موافقــت می‌کــرد. چــون ایــن دیــدار را راهی بــرای حل 
 مشــکلات جهان می‌بیند و آن را به‌منزلــه امتیاز دادن 

تلقی نمی‌کند.

کرات مخفی و مستقیم  جزئیاتی از مذا
ایران و آمریکا در عمان

کره کننده برجام گفته است:  محمدنیا عضو تیم مذا
کرات در عمان به حدی مخفی بود که با هواپیمای  مذا
شــخصی ســلطان عمان به مســقط می‌رفتیــم. وندی 
شرمن گفت حتی سفارت ما در عمان خبر ندارد که ما 
کره می‌کنیم و اسرائیلی‌ها به  در اینجا با شما داریم مذا
شدت از طرق جاسوسی در تلاش و تحرکند که ببینند 

ما داریم با شما چه می‌کنیم.

 

دریچــــه
معاون سیما با اشاره به سریال »شیش 
ماهه« و سریال نوروزی مهران مدیری 
از تفاوت این ۲ مجموعه در سیر کاری 

مدیری سخن گفت.
سیمای  معاون  برمهانی  محسن 
رسانه ملی درباره سریال »شیش ماهه« 
و کیفیت آن و اینکه چقدر روی کیفیت 
سریال نوروزی مدیری نظارت دارند به 
مهر بیان کرد: هر فیلمسازی در تطور و 
سیر کاری خود دچار تصمیماتی می‌شود 
گیرد. مثلا فیلمساز  یا تصمیماتی را می 
ممکن است در دوره‌ای مجموعه‌های 
۹۰ قسمتی تولید کند و در دوره‌ای دیگر 
گزیده‌کار باشد و با دقت  تصمیم بگیرد 
بیشتری آثاری را برای مخاطب خاص 
تولید کند. در مورد این سریال هم که اسم 

بردید همین اتفاق رخ داده است.
گاهی را داشتیم  وی اضافه کرد: ما این آ
که نوع سریال‌سازی و فیلمسازی این 
مجموعه )شیش ماهه( نسبت به آنچه 

نود  کارهای  یعنی  می‌دیدیم  پیش‌تر 
قسمتی یا آثار شبانه تفاوت کرده است. 
با این حال وقتی شما روی برند یا عنوان 
خاصی دست می گذارید باید همان مسیر 
کنید. من معتقد هستم سریال  را طی 
جدید )مرد هزار چهره( حتما متفاوت 
از کارهای قبلی خواهد بود و در امتداد 

همان برند خود مدیری قرار می گیرد.
معاون سیما که در حاشیه اختتامیه 
درباره  می‌گفت  سخن  فجر  جشنواره 
کرد:  بیان  سینمایی  های  فیلم  خرید 
شوند،  کران  ا ابتدا  باید  سینمایی  آثار 
را  ما فیلم هایی مثل »خدای جنگ« 
در روزهای جنگ ۱۲ روزه پخش کردیم، 
به  هم  و  تلویزیون  خواست  به  هم  که 

این  که  چرا بود؛  تولیدکننده  خواست 
فیلم متعلق به همان زمان بود و مردم 
و  به سینما  رفتن  امکان  آن مقطع  در 
تماشای فیلم را نداشتند. از این جهت، 
در آن زمان تصمیم گرفته شد که این فیلم 
در تلویزیون به کرات پخش شود که این 

اتفاق نیز رخ داد.
کران آنلاین در تلوبیون  برمهانی درباره ا
تصریح کرد: به واسطه مراجعه زیاد مردم 
که  اتفاق رقم خورد  به تلویزیون، این 
بسیاری از تولیدکنندگان و صاحبان آثار 
تمایل پیدا کردند آثارشان را از ابتدا از 
تلوبیون به جای برخی دیگر از بسترهای 
تلویزیونی به نمایش بگذارند. به دلیل 
درآمد مالی‌ هم این کار می کنند و این نیز 

اتفاق جدیدی برای ما محسوب می‌شود. 
نکته ای هم از این حیث نداریم و آثار را 
پخش می کنیم. با این حال پخش قبل 
کران واقعاً مربوط به دوره کرونا بود  از ا
که این کار را انجام دادیم و اصل ماجرا 
کران  یعنی خرید رایت فیلم‌ها پیش از ا
سینمایی یا نمایش آنلاین، فعلا منتفی 

است.
لغو  درباره  پایان  در  سیما  معاون 
های  فیلم  خبری  های  نشست  پخش 
جشنواره فجر توضیح داد: هیچ سالی در 
شبکه‌های سیما، نشست های خبری 
پخش نشده است. شبکه خبر ۱ و خبر 
جزو  و  نیستند  سیما  معاونت  ذیل   ۲
شبکه‌های سیما محسوب نمی‌شوند، 
بلکه ذیل معاونت سیاسی هستند. گزیده 
نشست‌ها  این  در  ح‌شده  طر مطالب 
در برنامه‌های سینمایی مثل »هفت« 
در  حیث  این  از  است،  داشته  بازتاب 
جریان موضوع پخش شبکه خبر نیستم.

توضیح معاون سیما درباره »مرد هزار چهره ۳«

 برند مهران مدیری احیا می‌شود؟

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند پدران در راه خانه پس از واریز یارانه‌ها. 

 اینفوگرافیک

 

 

یک سقوط آماری در سینما
، حدود ۲۰ فیلم به چرخه کامل  با پایان جشنواره فجر
کران سینماها برگشتند، این در حالی است که آمار فروش  ا
بهمن‌ماه و برنامه نامشخص ســینماها برای ماه مبارک 
کران را متفاوت کرده اســت.  به گزارش  رمضان، شــرایط ا
ایســنا، در روزهای گذشــته و با حذف آثار جشــنواره فجر 
کرات«، »آقای زالو«،  از سینماهای مردمی، »کفایت مذا
»جهیزیه«، »احمد«، »مجنون«، »دختر برقی«، »دو روز 
دیرتر«، »افسانه ســپهر«، »های کپی«، »ژولیت و شاه«، 
»ماجراجویی در جزیره جیمزباند«، »رخ نیلو«، »طهران 
۵۷«، »غریزه«، »یوز«، »برای رعنا«، »آن دیگری«، »شــاه 
کران  نقش« و »بچه مردم« فیلم‌هایی هستند که برای ا
روی پــرده ســینماها قــرار دارند.فــروش ایــن فیلم‌هــا از 
ابتدای بهمن‌ماه تا شب گذشته )۲۴ بهمن( با ۸۴۸ هزار 
گر بیش از ۶۴ میلیارد تومان بوده و بیشترین  نفر تماشــا
کرات«،  میزان فروش هم متعلق به فیلم‌های »کفایت مذا
»ماجراجویی در جزیره جیمــز باند« و »آقــای زالو« بوده 
است.بررســی آمارهــای درج شــده در ســامانه مدیریت 
کران )ســمفا( نشــان می‌دهــد که میــزان فروش  فــروش ا
فیلم‌هــا در بهمن مــاه نه تنها نســبت به پاییــز ۱۴۰۴ بلکه 
حتی نســبت به دو ســال قبــل هم روند کاهشــی شــدید 
داشــته و فقــط از بهمــن ۱۴۰۱ کــه آن مقطــع نیــز همانند 
کــم بود، گیشــه  امســال شــرایط متفاوتــی بــر جامعــه حا

سینماها رونق بیشتری داشته است.
- یکم تا بیست و چهارم بهمن ۱۴۰۱: ۲۸ میلیارد و ۶۴۹ 

گر . میلیون تومان فروش / ۹۵۲ هزار نفر تماشا
- یکم تا بیست و چهارم بهمن ۱۴۰۲: ۸۸ میلیارد و ۹۸۲ 

میلیون تومان فروش / یک میلیون و ۹۳۳ هزار نفر .
- یکم تا بیست و چهارم بهمن ۱۴۰۳: ۱۳۱ میلیارد و ۷۲۹ 

میلیون تومان فروش / ۲ میلیون و ۳۲۹ هزار نفر .
- یکم تا بیســت و چهارم بهمن ۱۴۰۴: ۶۴ میلیارد و ۷۴ 

گر . میلیون تومان فروش / ۸۴۸ هزار نفر تماشا
گرچه معمولاً ماه بهمن به دلیل شروع جشنواره فجر  ا
کران محســوب می‌شــود، اما  زمانی به اصطلاح مُرده در ا
طبق آمار سال گذشته‌ در همین مدت بیش از ۲ میلیون 
نفر به ســینما رفته بودند!ضمن اینکه آمار فروش گیشه 
گر و فروش بلیت به  پاییز ۱۴۰۴ با هفت میلیون نفر تماشا
مبلغ ۵۴۴ میلیارد تومان و ۶۶ میلیون تومان ثبت شده 
است و از همان زمان درباره این اعداد و ارقام هشدارهایی 
داده شــده بود.درباره این روند کاهشــی از چند ماه قبل 
برخــی از ســینماداران و پخــش کننــدگان نبــود تقاضــا 
کران فیلم‌هــای پرمخاطب را مطــرح و ابراز نگرانی  برای ا
می‌کردند. از آنجا که میزان تولیدات سینمایی در ماه‌های 
اخیر، پس از جنگ ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران با نوسانات 
و وقفه‌های متعددی مواجه شــد و نیز بــه دلیل افزایش 
سرسام‌آور هزینه‌های تولید، برخی کارشناسان نسبت به 
سبد محتوایی سینما نگرانی‌هایی را طرح کردند و آنچه 
کی  در جشنواره فیلم فجر امسال هم به نمایش درآمد، حا
از این بود که تعــداد فیلم‌هایی که می‌تواننــد در صورت 
استقبال مخاطبان، گیشــه را تکانی بدهند چندان زیاد 
نیســتند.با این حال به نظر می‌رســد در آخرین روزهای 
بهمن و در شــرایطی که چند روز دیگر ماه رمضان شروع 
می‌شود و گیشه سینما معمولا در این ماه تحت تاثیر قرار 
می‌گیرد، نیاز اســت یک برنامه‌ریزی ویــژه برای خاموش 
نشدن چراغ سینما یا جلوگیری از ورشکستگی سینماها 
گران در  تدارک دیده شــود؛ بخصوص آنکه یکی از سینما
همین روزهای جشــنواره فجر می‌گفت در اتفاقی شــاید 
بی‌ســابقه، تجربه فروش فقط یک بلیت را در ســینمای 
مردمی جشــنواره داشته اســت.  این مســئله قابل تأمل 
است چون به هر حال میزان اســتقبال از فیلم‌های این 
دوره از جشــنواره نشــان می‌دهد باید به نحوی شرایط و 
حال و احوال جامعه در نظر گرفته شود، در حالی که از آن 
سو مشاغل وابســته به و سینما و ســینماداری هم دچار 

آسیب‌هایی هستند.

سعید آقاخانی با سریال جدید در رمضان
ســعید آقاخانی با ســریال کمدی »اســباب زحمت« از 
تولیدات مرکز ســیمافیلم در مــاه مبارک رمضــان از آنتن 
شــبکه یک ســیما به خانه‌هــای مخاطبــان می‌آید.این 
مجموعه به کارگردانی ســعید آقاخانی در ۲۵ قســمت به 
سفارش مرکز ســیمافیلم تولید شــده و در جدول پخش 
رمضانی شبکه یک قرار دارد. فیلمنامه این اثر بر اساس 
طرحی از ابوالفضل کاهانی و توسط گروهی از نویسندگان 
به نگارش درآمده است.»اسباب زحمت« در ژانر کمدی 
اجتماعی ســاخته شــده و روایتگر زندگی چند نفر است 
کــه بــا سلســله‌ای از اتفاقــات پیش‌بینی‌نشــده مواجــه 
می‌شــوند. از جمله محورهای داســتانی ایــن مجموعه 
می‌تــوان بــه عــدم تولــد فرزنــد »ناصــر خــان«، از دســت 
رفتن ســرمایه »احمد آقــا« در خرید رمــز ارز، جهانگردی 
»صادق« با یک دوچرخه دست‌ســاز، مهاجرت اجباری 
احمد آقا از بســطام به تهران و ... اشــاره کرد.آقاخانی که 
نــزد مخاطبــان تلویزیون بــا مجموعه‌هایی چــون »نون 
خ« شناخته می‌شود، این‌بار به سراغ زیست شهری رفته 
است. »اسباب زحمت« از این منظر، تجربه‌ای متفاوت 
در کارنامه کارگردانی او محسوب می‌شــود؛ تجربه‌ای که 
تلاش دارد مسائل اجتماعی را با زبانی نرم، شوخ‌طبعانه 
و قابل‌فهــم بــرای مخاطــب عــام بازگــو کنــد.در دو دهــه 
گذشــته، آقاخانی یکــی از فعال‌تریــن چهره‌هــا در عرصه 
سریال‌ســازی بــوده و آثاری چــون پنج فصل »نــون خ« از 
محبوب‌ترین تولیدات او به شــمار می‌آیند. با این حال، 
»اسباب زحمت« از نظر فضا و روایت، گامی تازه در مسیر 
حرفه‌ای او تلقی می‌شــود. همچنین در کنــار کارگردانی، 
سعید آقاخانی در این سریال ایفای نقش نیز کرده است.
تصویربرداری این ســریال در تهــران، جاجرود، بســطام، 
شاهرود، مشهد، ســمنان و ... انجام شــده و بیش از ۱۵۰ 

بازیگر در آن ایفای نقش کرده‌اند.

گیشـــــه

سیمـــــا

دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی خراســان 
، قطعــی اینترنت  رضوی گفــت: در پــی ناآرامی‌هــای اخیر
، میــزان رزروهــای نــوروزی در  و افزایــش هزینه‌هــای ســفر
کشور به شــکل محسوســی کاهش یافته اســت؛ وضعیتی 
که اشــتغال حدود ۶۰ تا ۷۰ هزار نفر از فعالان این حوزه را با 

خطر مواجه کرده است.
فرهاد دوایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ناآرامی‌های 
اخیر و مشکلات ناشی از قطعی اینترنت اظهار کرد: پس از 
وقایع جنگ ۱۲ روزه و قطعی اینترنت و بــه دنبال آن که با 
ناآرامی‌های داخلی کشــور مواجه شدیم، گردشگری وارد 

دوران افول شد. 
این شرایط باعث شده است که حدود ۶۰ تا ۷۰ هزار نفر 
از فعالان این حوزه در معــرض بیکاری قرار گیرند. علاوه بر 
این، افزایش شــدید نرخ ارز و حــذف ارز ترجیحی، قیمت 

خارجــی  بلیط‌هــای 
را از ۷۴ هــزار تومــان 
بــه ۱۳۳ هــزار تومــان 
رســانده و فشار زیادی 
بر گردشگری وارد کرده 

است.
داد:  ادامــه  وی 
ناشــی  نگرانــی  ســایه 
از وضعیــت امنیتــی و 
جنــگ، باعــث شــده 
مردم برای رزرو سفرها 
با احتیاط عمل کنند. 

رزروهای نوروز امســال تقریباً به صفر رســیده و بسیاری از 
افرادی که قصد سفر داشتند، رزروهای خود را لغو کرده‌اند 
یا از انجام آن امتناع می‌کنند تا از بروز مشــکلات احتمالی 
جلوگیری شــود. دفاتــر خدمــات مســافرتی نیز بــا کاهش 
حــدود ۹۰ درصــدی ورودی مشــتری مواجــه شــده‌اند و 
همزمــان بایــد هزینه‌های بیمــه، مالیات، عوارض و ســایر 
تعهدات خود را تأمین کنند. این وضعیت بحران شدیدی 

برای صنعت گردشگری کشور ایجاد کرده است.
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی خراســان 
رضوی با بیان ضــرورت حمایت‌های فــوری دولت، اظهار 
کرد: ما بسته حمایتی خود را به مســئولان ارائه کرده‌ایم و 
امیدواریم این بســته هر چه سریع‌تر اجرا شــود تا صنعت 

گردشگری بتواند این دوران را پشت سر بگذارد و به تدریج 
به شرایط عادی بازگردد.

دوایــی دربــاره اقدامــات فــوری مــورد نیــاز جهــت 
بازگشــت گردشــگری بــه شــرایط عــادی گفــت: ضــروری 
اســت تنفــس مالیاتــی بــرای دفاتــر در نظــر گرفتــه شــود 
و مالیات‌هــای تکلیفــی و ارزش افــزوده تــا حداقــل یــک 
ســال بــه تعویــق بیفتــد. بیمــه ســهم کارفرمــا نیــز بایــد 
حداقل یک ســال بــه تعویق بیفتــد و تســهیلات اعطایی 
بــدون جریمــه باقــی بمانــد. همچنیــن بایــد نقدینگــی 
 لازم بــه دفاتــر تزریــق شــود تــا بتواننــد فعالیــت خــود را 

ادامه دهند.
وی با اشــاره به حجم بــالای دفاتــر خدمات مســافرتی 
در اســتان خراســان رضوی افــزود: این اســتان بــا بیش از 
، بعــد از تهــران بیشــترین تعــداد دفاتــر را دارد و  ۶۷۰ دفتــر
۵۵ درصــد تاسیســات 
گردشگری کشور در این 
اســتان متمرکــز اســت. 
برآوردها نشان می‌دهد 
که از زمان قطع اینترنت 
کنون،  و جنگ ۱۲ روزه تا
حدود یک هزار و پانصد 
میلیارد تومان خسارت 
بــه دفاتــر اســتان وارد 

شده است.
انجمــن  دبیــر 
صنفــی دفاتــر خدمات 
کید کرد: رزرو هتل‌ها در نوروز  مسافرتی خراسان رضوی تا
به زیــر ۱۰ درصد کاهش یافتــه و در برخــی هتل‌ها حتی به 

صفر رسیده است.
گر اقدامات فوری توســط دولت انجام نشــود، شرایط   ا
که دفاتر پس از کرونا  بدتر از دوران کرونا خواهد شــد، چرا
از نقدینگــی کافــی برخــوردار نیســتند و توانایــی تحمــل 

فشارهای مالی فعلی را ندارند.
کید بر نقش رســانه‌ها گفت: رسانه‌ها نقش  دوایی با تأ
بســیار مهمی در انتقال مشــکلات و چالش‌هــای صنعت 
گردشــگری بــه مســئولان دارنــد. امیدواریــم بــا همــکاری 
رســانه‌ها و اقدامات عاجل دولت، شــاهد روزهــای بهتر و 

احیاء گردشگری در کشور باشیم.

۶۰ تا ۷۰ هزار فعال گردشگری در معرض بیکاری
منبع: ایرنا  


